
2020 年 5 月 11 日 

ヒロセ電機株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染症影響による生産体制の現状に関して（第２報） 

 

 

 グループ生産子会社の生産稼働状況につきまして下記報告申し上げます。第２報とし

ましてマレーシア工場での稼働状況に関してアップデートしています。当社は、従業員

を始めすべての関係者の安全・健康を第一に感染拡大防止に取り組んでおります。 

 

・国内 

緊急事態宣言の全国展開の中、感染防止策を第一に取りながら、ほぼ正常な稼働状

況となっております。 

 

・韓国 

現状、ほぼ正常に稼働しています。 

 

・中国 

  現状、ほぼ正常に稼働しています。 

 

・マレーシア（5月 11 日現在） 

マレーシア政府による条件付き活動制限令が 6 月 9日まで延長されましたが、既に

当局による生産活動の許可に基づき一部稼働を再開しております。当社としまして

は、早期に全面稼働を目指し、各種調整を進めております。 

 

・インドネシア 

現状、ほぼ正常に稼働しています。 

 

 現在、当社では検温による健康状態の確認、消毒液の利用による事業所への入館、マスク

着用・手洗い・うがいの慣行を実施、出張の禁止、外出の禁止・自粛など感染拡大の防止策

を２月中旬より講じております。当社は、今後もお客様、関係各位、従業員の健康・安全確

保を最優先に対応して感染拡大の防止に努めてまいります。 

 

以 上 


